Beizu-
legender
Zeitwert

Vermögenswerte

Eigenkapital- und
Schuldinstrumente 0 40.843 0 0 40.843 40.843

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen 2.566.361 0 0 0 2.566.361 2.566.361

Kredite an und Forderungen
gegenüber assoziierte(n)
oder nahestehende(n)
Unternehmen 6.698 0 0 0 6.698 6.653

Sonstige Ausleihungen 93.980 0 0 0 93.980 95.370

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Vermögenswerte 7.992 0 0 0 7.992 7.992

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte 56.971 0 0 0 56.971 56.971

Leasingforderungen 0 0 6.660 0 6.660 n/a

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente 103.800 0 0 0 103.800 103.800

21

PHOENIX Pharmahandel GmbH & Co KG Quartalsbericht Februar bis April 2018

VERKÜRZTER KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS l Anhang

31. Januar 2018 Kategorie nach IAS 39

TEUR

Kredite und
Forderungen

Zur Ver-
äußerung

verfügbare
finanzielle

Vermögens-
werte

Zu Handels-
zwecken

gehaltene
finanzielle

Vermögens-
werte

Keine
Kategorie

nach
IAS 39.9

Nicht im
Anwendungs-

bereich
von IFRS 7

Buchwert

Beizu-
legender
Zeitwert

Vermögenswerte

Zur Veräußerung verfügbare
finanzielle Vermögenswerte 0 38.070 0 0 0 38.070 38.070

Zur Veräußerung verfügbare
finanzielle Vermögenswerte
zu Anschaffungskosten 0 2.717 0 0 0 2.717 n/a

Forderungen aus Liefe-
rungen und Leistungen 2.693.278 0 0 0 0 2.693.278 2.693.278

Kredite an und Forderungen
gegenüber assoziierte(n)
oder nahestehende(n)
Unternehmen 9.012 0 0 0 0 9.012 8.951

Sonstige Ausleihungen 80.026 0 0 0 0 80.026 81.705

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Vermögenswerte 0 0 1.648 0 0 1.648 1.648

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte 125.059 0 0 0 0 125.059 125.059

Leasingforderungen 0 0 0 5.537 0 5.537 n/a

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente 104.415 0 0 0 0 104.415 104.415

Eigenkapital- und Schuldinstrumente beinhalten im Wesentlichen Anteile an nicht börsennotierten Gesellschaften
sowie Beteiligungen an Limited Partnerships. Anteile an börsennotierten Gesellschaften werden zum Abschluss-
stichtag mit dem festgestellten Börsenkurs bewertet. Für andere Eigenkapital- und Schuldinstrumente wird der
beizulegende Zeitwert mittels eines Multiplikatorverfahrens (Umsatz-Multiple, Stufe 3) ermittelt. Dabei kommen
individuell abgeleitete Multiplikatoren zwischen 0,54 und 1,39 (31. Januar 2018: 0,54 – 1,39) zur Anwendung.
Eine Erhöhung der Multiplikatoren um 10 % würde zu einem um TEUR 5.010 (31. Januar 2018: TEUR 5.010)

[…]

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen  3.027.768 0 0 0 3.027.768 3.027.768

Verbindlichkeiten gegenüber
assoziierten und nahe-
stehenden Unternehmen 49.989 0 0 0 49.989 45.876

ABS-/Factoring-
Verbindlichkeiten 444.942 0 0 0 444.942 444.942

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten
zu fortgeführten
Anschaffungskosten 25.953 0 0 0 25.953 25.953

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten zum
beizulegenden Zeitwert 10.059 0 0 0 10.059 10.059

Leasingverbindlichkeiten 0 0 8.637 0 8.637 n/a

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Verbindlichkeiten 0 1.837 0 0 1.837 1.837

23

PHOENIX Pharmahandel GmbH & Co KG Quartalsbericht Februar bis April 2018

VERKÜRZTER KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS l Anhang

31. Januar 2018 Kategorie nach IAS 39

TEUR

Sonstige
finanzielle

Verbind-
lichkeiten

Zu Handels-
zwecken

gehaltene
finanzielle

Vermögens-
werte

Keine
Kategorie

nach
IAS 39.9

Nicht im
Anwendungs-

bereich
von IFRS 7

Buchwert

Beizu-
legender
Zeitwert

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten 328.886 0 0 0 328.886 329.344

Anleihen 496.319 0 0 0 496.319 534.497

Ausleihungen 116.337 0 0 0 116.337 116.337

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen  3.269.574 0 0 0 3.269.574 3.269.574

Verbindlichkeiten gegenüber
assoziierten und nahe-
stehenden Unternehmen 49.411 0 0 0 49.411 45.717

Verbindlichkeiten und
Rückstellungen für
Kundenrabatte und -boni 33.119 0 0 0 33.119 33.119

ABS-/Factoring-
Verbindlichkeiten 414.954 0 0 0 414.954 414.954

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten
zu fortgeführten
Anschaffungskosten 18.279 0 0 0 18.279 18.279

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten zum
beizulegenden Zeitwert 8.073 0 0 0 8.073 8.073

Leasingverbindlichkeiten 0 0 8.838 0 8.838 n/a

Nicht als Sicherungsgeschäft
bilanzierte derivative
finanzielle Verbindlichkeiten 0 2.521 0 0 2.521 2.521

Der beizulegende Zeitwert der Anleihen entspricht dem Nominalwert multipliziert mit den Kursnotierungen am
Abschlussstichtag (Stufe 1).

Derivate werden mit dem beizulegenden Zeitwert angesetzt (Stufe 2).

Aufgrund der kurzfristigen Fälligkeiten von Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen
kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten entspricht deren Buchwert in der Regel annähernd dem beizulegenden
Zeitwert am Ende der Berichtsperiode (Stufe 2).

24

PHOENIX Pharmahandel GmbH & Co KG Quartalsbericht Februar bis April 2018

VERKÜRZTER KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS l Anhang